
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

o. SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.Q1J. AG 11 lo 

ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la esctitura * 
V pública de prórroga de plazo de duración, aumento de capital, reforma y codificación 
| de estatutos de la compañía SUMINISTROS DF INSUMOS AVICO! AS PECUARIOS 
| SIAP N.L. CIA. LTDA. otorgada arite el Notario Trigésimo Sexto del Distrito 
lo. Metropolitano de Quito el 10 "8é. diciembre del 2002, con la solicitud para su 

7 aprobación; 
| 
| 

| 

| 

| 

| 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.ICI.IC.02.1984 de 23 de 

O noviembre del 2002 y DJC.02.3414 de 26 de diciembre del 2002, 
respectivamente, han emilido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM.001145 de 16 de octubre del 2001. 

RESUELVE: 

capital, la reforma y codificación de estatutos de la compañía SUMINISTROS DE 

INSUMOS AVICOLAS PECUARIOS SIAP N.L. CIA. LTDA. en los términos constantes 
de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de 
Quito. 

| 

| ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la prórroga de plazo de duración, el aumento de 

! ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Sexto y Quinto del 
| Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura 
| O pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 

| Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

| 
| 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 2 $ [|[ 2007 

(3 

UPERINTENDENC lA DE CO 
Dr. Roberto Salgado Valdéz ¡¡e: copia de los PARO ntos . ¿HV/cmf. 

Gb 15589 que reposan en los Archivos de la Superin tendencia de € 
Quito, a._2 7 DIC, 2002 ompañlas 

CER 

pal 

  
 



Gon esta fecha queda INSCRITA la pre- sente Resolución, bajo el N2__AMIZ__— del RESICTAS HERLAMTIL Tomo 133.0. se dá asi curmplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 de! 22 de Agosto de 1975, 
pubicado en el Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto de! $$ Fl 
Quo, 2.140 DÍÉ 

    
    

  

EZ. 
Dr. RAÚGA OR AECA! 

EGISTRAMÍOR L 
DEL CANTOM QUIPO 

 


